
  

 

 

  

                   

                       Květen                                              2022     

 

 

 
AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

• Při výměně popelnice si vyžádejte na poště v Hořicích na Šumavě nový kód pro vývoz 

komunálního odpadu. Jinak Vám popelnice nebude vyvážena. 

• Opět velice děkujeme všem, kdo se už zapojili do vyhlášené sbírky „Zvony pro Hořice“. Zatím 
se podařilo vybrat 410 000,- Kč. Všichni, kdo by se rádi zapojili, tak už máte poslední šanci. 
Můžete tak učinit na úřadě městyse u paní Blažencové, nebo na transparentní účet u ČSOB č. 
334335337/0300. Velice si vážíme každého Vašeho příspěvku.  

 
Vážení Hořičáci, v letošním roce slavíme 750 let od první písemné zmínky o našem městysu. Tato 

oslava bude součástí Hořických slavností. Vše zahájíme slavnostním svěcením našich nových zvonů. 

Posvětí nám je pan převor z Vyšebrodského kláštera, který pak povede i krátkou bohoslužbu v kostele 

sv. Kateřiny za nás Hořičáky a za Hořice. Mezitím budou i předány pamětní medaile a pamětní listy 

všem, kdo na zvony přispěli. Konkrétnější průběh akce bude zveřejněn v příštím zpravodaji. Důležité 

je, že vše začíná v 10:00 před kostelem! 

Každý Hořičák si může opět zakoupit permanentku na celé kulturní léto za 500,- Kč. Senioři 

nad 65 let a mládež 13 – 18 let za 300,- Kč. Tuto permanentku je možné zakoupit od pondělí 30. 

5. do pátku 8. 7., a to pouze na úřadě městyse. Bude vystavena vždy na konkrétní jméno a je 

nepřenosná. Tuto vstupenku nikdy u vstupu neodevzdávejte, ale pečlivě uschovejte na další akci. 

Majitel této permanentní vstupenky má ještě tu výhodu, že její ústřižek může použít na Hořické 

slavnosti jako kupón na jednu porci pečeného prasete zdarma.                                          T    P   P 

Permanentky platí vždy i na Pašijové hry. 

Permanentky se budou prodávat pouze do první akce po Hořických slavnostech tedy do 8. 7.!!! 

Představení Michala Nesvadby mají hořické děti stále zdarma, ale přesto je potřeba si u paní 

Blažencové vyzvednout vstupenky. Všechny děti do 12-ti let mají opět zdarma všechna večerní 

představení.  

Všechny, především permanentní vstupenky, je možné zakoupit na našem úřadě u paní Blažencové. 

Běžné jednorázové vstupenky v předprodeji je možné opět zakoupit také na naší poště a samozřejmě 

v síti TÍCKETSTREAM. 

Veškeré informace jsou k dispozici na www.horicenasumave.cz a FACEBOOK AkceHořice 

                                                                                                                                                                                        Martin Madej 

http://www.horicenasumave.cz/
https://www.facebook.com/akcehoricenasumave/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 4 z 21. 04. 2022 

č. usnesení 4/2a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 01/2022 v příjmech 
1.305.734,28 Kč a ve výdajích 180.922,41,- Kč a ve financování 1.124.811,97,- Kč, které tvoří přílohu 
zápisu.  
 

č. usnesení 4/2b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 02/2022 v 
příjmech3.617,- Kč a ve výdajích 3.000,- Kč a ve financování - 617,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 4/3a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s aktualizací investičních záměrů MAP ORP Český 
Krumlov. 
 

č. usnesení 4/3b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s projektem modernizace ZŠ a MŠ – pořízení 
nového nábytku.  
 

č. usnesení 4/4/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru pro Turistický spolek Lipenska, 
se sídlem Loučovice 51, 382 76 Loučovice, ÍČ: 05044791 ve výši 35.000,- Kč. 
 

č. usnesení 4/5a/2022 
Městys Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek parc. 809/26 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec 
Hořice na Šumavě o výměře 270 m2. 
 

č. usnesení 4/5b/2022 
Městys Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc. 1458/1 v k.ú Šebanov, obec Hořice na 
Šumavě o výměře cca 470 m2. 
 

č. usnesení 4/5c/2022 
Městys Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc. 149/1 v k.ú Hořice na Šumavě, obec 
Hořice na Šumavě označeného dle GP 552-286/2021 jako pozemek parc. č. 149/ o výměře 816 m2. 
 

č. usnesení 4/6/2022 
Městys Hořice na Šumavě má záměr pronajmout část pozemků parc. č. 111, 112, 115, 116/1 a 116/2, 
vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 866 m2. 
 

č. usnesení 4/7/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-
014330057841/001-DVK o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 149/25 v k.ú. Hořice na Šumavě, 
obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 1.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
 

č. usnesení 4/8/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: CB-001030073353/002-ELSA o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 149/1 v k.ú. Hořice 
na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 4/9/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti stezky a 
cesty na části pozemku parc. č. 37/4 v k.ú. Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě v rozsahu 
vyznačeném geometrickým plánem v souladu s zákresem na snímku pozemkové mapy, který je 
součástí tohoto usnesení, ve prospěch panujících pozemků parc. č. 42 a  parc.č. 48 vše v k.ú. Skláře na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu ve výši 5.000,-Kč bez DPH. Náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný.  
 

SETKA NÍ  SENÍORU  

Zveme všechny seniory (nad 60 let) na „Jarní setkání seniorů“, které se uskuteční 
 
25. 05. 2022 od 15:00 hodin v našem kulturním domě 
 
Přijďte se po delší pauze pobavit s kamarády a sousedy, shlédnout program dětiček ze školky i školy, 
zatančit, zazpívat i poslechnout pěknou muziku. Již tradičně se můžete těšit na dárečky od dětí i 
městyse a samozřejmě chutné občerstvení. 
 
Toto oznámení berte prosím zároveň jako pozvánku na Jarní setkání seniorů.  
 
                                                                                                                                                                  Těšíme se na Vás   
                                                                                                                                                                  Dáša Blažencová 

VÍ TA NÍ  OBC A NKU  

Milí rodiče, 
 

dovoluji si Vás a Vaše miminko narozené od 01. 01. 2022 pozvat na slavnostní vítání občánků, které 
se uskuteční dne 08. 06. 2022 (středa) od 15.00 hodin v obřadní místnosti Městyse Hořice na 
Šumavě. 
 

Pokud máte zájem zúčastnit se této slavnostní akce, kontaktujte nás pokud možno co nejdříve, 
v pracovní době na telefonním čísle 774277174 – matrika - Dáša Blažencová. 
 

Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi. 
                                                                                                      Městys Hořice na Šumavě 

OSLAVA DNE DE TÍ  

Milí rodiče, děti a přátelé dětské zábavy, srdečně zveme Vás i Vaše děti na oslavu Dne dětí. Přijďte se 

společně podívat v sobotu 28. května 2022 k Pašijovému divadlu, kde budete moci nakouknout do 

tajů některých povolání s názvem: Ten dělá to a ten zas tohle.  

V okolí Pašijového divadla budou pro Vás od 14:30 do 16:30 hod. připraveny úkoly, ze kterých se 

dozvíte spoustu zajímavostí a zároveň si tak trochu s Vašimi dětmi pohrajete. Občerstvení a 

nafukovací atrakce jsou zajištěny. 

               Moc se na Vás těšíme 

         Za všechny organizátory Milada Ottová 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

PROGRAM HOR ÍCKE HO KULTURNÍ HO LE TA 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 
 

HOŘICKÉ SLAVNOSTI –  oslava 750 let 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 

HOŘICKÉ SLAVNOSTI – oslava 750 let městyse 
 

Sobota 25. 06.  
 
Dopolední část na náměstí před kostelem       
Slavnostní svěcení nových zvonů                            10:00 
Předání pamětních medailí a listů                          11:00 
Slavnostní bohoslužba v kostele                             12:00 
První zvonění                                                           cca 13:30 
 

Odpolední část v amfiteátru      14:30 

PATROLA ŠLAPETO       15:00 

VĚRA MARTINOVÁ        17:30 

JIŘÍ SCHELINGER TRIBUTE MLADEN DJELMO    19:30 

CHLAPI V SOBĚ        22:00 

 
Všichni jste srdečně zváni. 
  
Od 14:30 do 19:00 máme opět připravenou i zábavu pro děti  
(malování na obličej, balónkář, třpytivé tetování a pletení  
copánků).  
Všichni si také budete moct pořídit „starou“ dobovou fotografii   
z výjezdního fotokoutku z muzea Seidel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vstup volný 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

SHOW VLÁDI HRONA S MIRKEM ETZLEREM A ŤULDOU BROUSKEM 
 
Sobota 09. 07. od 20:00 
   
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
Miroslav Etzler je český herec a dabér.  
Se svou manželkou, herečkou Vilmou 

 Cibulkovou si založili divadelní agenturu 
 a hostují v divadlech po celé republice.  

 
 
  
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
Otakar Brousek mladší, 

 v hereckém prostředí přezdívaný Ťulda. 
 

 
 
 
 
 
Vláďa Hron je skvělý šoumen, imitátor, zpěvák a moderátor.  
 
 
 
Vstupné na místě: 390,- Kč 
V předprodeji: 290,- Kč 

 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ROCK FEST HOŘICE 
 

Sobota 23. 07. od 15:00 hodin 
 
ČERNÁ  15:00 

BALAGE BAND  16:45 

DOCTOR P. P.   18:30  

SEVEN  20:15 

BSP  22:00 

KRYPTON  00:30 

 
 
 

 
Seskupení Balage Band vzniklo 

 okolo hudebníka Oty Balage, 
který je mimo jiné zakládajícím členem 

skupin Tango, Nová Růže a BSP a „objevil“ 
 např. Kamila Střihavku. 

Ínspirací ke vzniku tohoto seskupení 
byla mladá a velmi talentovaná zpěvačka 

 Tereza.  
 
 

Černá 
Moderní melodický metal-rock  

stylově se pohybující  
od Rammsteinů po Depeche Mode 

 
 
 

 
Doctor P.P. je česká  
rocková skupina,  
aktivní od poloviny  
devadesátých 
let dodnes. 
 
Kapelu vede  
Petr Pečený.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BSP je česká rocková superskupina, jejíž členové jsou Ota Balage (klávesy), Kamil Střihavka (zpěv) a 
Michal Pavlíček (kytara).  
 
 
                                                                                                                   Seven je českobudějovická Hard'n'Heavy  
                                                                                                                        metalová kapela, založená v roce 1996  
                                                                                                                        Honzou "Kirkem" Běhunkem. Přijedou 
                                                                                                                         k nám z velkou Pyrotechnickou show. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Krypton je hudební skupina  
z jižních Čech,  
hrající již 21 let. 
 
 
 
 
 
Vstupné na místě: 690,- Kč 
V předprodeji: 590,- Kč 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

MICHAL NESVADBA – MICHAL K SNÍDANI 
 
Neděle 31. 07. – od 15:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vstupné na místě: 230,- Kč 
V předprodeji: 160,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

NO NAME + LENKA FILIPOVÁ 
 
Sobota 06. 08. od 19:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
No Name je jedna z nejznámějších a neúspěšnějších slovenských pop-rockových kapel. Zakládajícími 
členy byli Viliam Gutray ) a trojice bratrů Timkových – Igor, Roman a Ivan.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lenku Filipovou asi netřeba představovat. Přijede i se svou doprovodnou kapelou. 
 
 
Vstupné na místě: 790,- Kč 
V předprodeji: 690,- Kč  

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOŘICKÉ TRHY 
 
Sobota 13. 08. od 09:30 - 18:00 hodin 
 
Výtvarné, řemeslné a loutkové dílny, 
další hudební, divadelní a kulturní  
zastavení, soutěže a jedinečná atmosféra...  
Řemeslo, umění, dobroty a (ne)tradiční  
zábava pro děti a dospělé. 
 
Vstup volný 
 
 
 

CHLAPI V SOBĚ, HRAJETO, PATROLA 
 
Sobota 20. 08 od 17:00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Můžete se těšit na trojlístek oblíbených  
kapel, které nám přinesou jako vždy  
skvělou zábavu.  
 
Vstupné 250,- Kč 
 
 
 
 

 

Předprodej vstupenek na představení pořádaná městysem Hořice na Šumavě: 
Předprodej v síti TICKETSTREAM, na úřadě městyse Hořice na Šumavě a opět i na naší poště. 

 
 

 

POHÁDKOVÁ REZERVACE - LÉTO 2022  4. 7. - 28. 8. 2022 
 
Během léta budeme hrát jako vždy 3 různá představení denně od úterý do pátku, k tomu také o 
víkendech 16.7., 30.7., 27.8. a 28.8. Uvedeny budou dvě až tři nové hry, z těch stávajících zůstanou Tři 
ústřice pro Popelku, o ostatních se jedná. Program bude zveřejněn nejpozději začátkem června. 

http://www.horicenasumave.cz/

